
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die Aktionspreise gelten vom 01.06.2025 bis zum 30.06.2025.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
** Der durchgestrichene Preis ist der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 

UNSERE 
AKTUELLEN ANGEBOTE

11,97 €**

6,95 €
(231,67 € / 1 kg)

Hydrocortison-
ratiopharm 0,5 % 
Creme*
30 g

Wirkstoff: Hydrocortison. 
Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei entzündlichen und 
allergischen Hauterkrankungen mit geringer Symptomausprägung, die 
auf eine äußerliche Therapie mit schwach wirksamen Kortikosteroiden 
ansprechen (max. 2 Wochen).

Sie  
sparen

41 %

12,97 €**

9,95 €
(82,92 € / 1 l)

GAVISCON 
DUAL*
12 x 10 ml

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der säurebedingten Symptome 
des gastroösophagealen Reflux wie Sodbrennen, saures Aufstoßen, 
Verdauungsstörungen (Dyspepsie) z. B. nach den Mahlzeiten oder 
während der Schwangerschaft. Enthält Natriumverbindungen, 
Menthol, Methyl-4-hydroxybenzoat (E 218), Propyl-4-hydroxybenzoat 
(E 216).

Sie  
sparen

23 %

10,92 €**

8,95 €
 

WALA
Euphrasia
Augentropfen*
10 x 0,5 ml

Anwendungsgebiete: Gemäß der anthroposophischen Menschen- und 
Naturerkenntnis. Dazu gehören: Strukturierung des Flüssigkeitsorga-
nismus im Augenbereich, z. B. katarrhalische Bindehautentzündung.

Sie  
sparen

18 %

* �Mo. – Fr. zwischen 15:00 Uhr bis 18:00 Uhr  
in Gebieten mit den PLZ 30453, 30455, 30926.  
Gratis ab Bestellung von 10 €.

17,56 €**

13,95 €
(46,50 € / 1 l)

Chlorhexamed FORTE
alkoholfrei 0,2 %* 
300 ml

Wirkstoff: Chlorhexidinbis(D-gluconat).
Anwendungsgebiete: Antiseptische 
Lösung zur vorübergehenden 
Keimzahlverminderung im Mundraum; zur 
Unterstützung der Heilungsphase nach 
parodontalchirurgischen Eingriffen durch 
Hemmung der Plaque-Bildung; zur 
vorübergehenden unterstützenden 
Behandlung bei bakteriell bedingten 
Zahnfleischentzündungen (Gingivitis); bei 
eingeschränkter Mundhygienefähigkeit.

Sie  
sparen

20 %

19,95 €**

16,95 €
(1.695,00 € / 1 l)

HYLO DUAL
INTENSE
10 ml

 

Sie  
sparen

15 %

8,39 €**

6,95 €
(347,50 € / 1 kg)

Bepanthen
Sensiderm Creme
20 g

 

Sie  
sparen

17 %

Fabian Torsten Göring  e. K. 
Richard-Lattorf-Str. 51 | 30453 Hannover
Tel.: 0511 / 48 24 00 | Fax: 0511 / 48 24 16
www.shop.apotheke-ahlem.de

Unsere Öffnungszeiten: 
Mo. bis Fr. 8.30 bis 18.30 Uhr 
Sa. 8.30 bis 13.00 Uhr Bis zu

41 % 
sparen!

Ahlemer Kronen Apotheke 
Fabian Göring e.K.

Hannover

SO GEHT’S: 
1.	 QR-Code scannen.
2.	 App herunterladen und  

Gesundheitskarte scannen.
3.	 Bestellung abschicken und  

in der Regel am selben Tag abholen.

E-Rezept 
einfach 
bei uns 
einlösen!

UNSER ONLINE-
BESTELLSERVICE

TIPP
Nutzen Sie unseren  
kostenlosen Lieferservice*.


